PORTARIA DA PRESIDÊNCIA No. 35/2018.

Data: 09 de agosto de 2018.

O Cidadão Valdir Sauthier, Presidente da Câmara

Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, conforme o disposto no Art. 70 e 74 da

CF/1988 e ainda no Art. 12, da Resolução Nº

55/2007,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a partir de 09 de agosto de 2018, a servidora LUCIANI

HEINDRICKSON DA SILVA, portadora da Carteira de Identidade RG nº.

6.567.004-6 SSP/PR e do CPF Nº 023.204.989-07, ocupante do cargo de

provimento efetivo de Assistente Administrativo, para exercer a função de

Coordenadora/Auditora do Sistema de Controle Interno – CSCI, desta

Câmara Municipal, percebendo para tanto, gratificação de 70% (setenta por

cento) sobre o seu salário base conforme prevê o Artigo 12 da Resolução n.º

55/2007, de 09 de novembro de 2007.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Santa Terezinha de Itaipu, 09 de

agosto de 2018.

VALDIR SAUTHIER

         Presidente

	Presidente